Polanów, dnia 14 kwietnia 2021r.
gnr.i.271.2.2021


Do wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego

Odpowiedzi na zapytania 
do Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy”
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców:
1. Pytania do OPZ:
1).	Dotyczy pkt. 1 
W wierszu 19 błędnie podano kod 20 02 21* - poprawny to 20 01 21*
Prosimy o podanie częstotliwości odbioru poszczególnych odpadów wymienionych w Tabeli 1. Tabela nr 6 nie wskazuje częstotliwości odbioru odpadów segregowanych oraz wielkogabarytowych. 
Co Zamawiający rozumie przez odbiór bezpośrednio sprzed posesji? Co w przypadku, gdy do posesji prowadzi droga prywatna? Czy właściciel wyraża zgodę na wjazd pojazdów PGK na swój teren? Co, jeśli droga ta nie spełnia warunków technicznych wjazdu pojazdów odbierających odpady? Kto odpowie za ewentualne szkody (nasze i właściciela nieruchomości) powstałe w wyniku wjazdu na teren prywatny? 
Wnioskujemy również o wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wystawienia pojemników i worków do drogi publicznej w miejscu, w którym zapewniony jest dojazd pojazdów specjalistycznych służących do odbioru odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że poprany kod odpadu to 20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć.
Przez odbiór bezpośrednio z posesji Zamawiający rozumie odbiór odpadów sprzed nieruchomości zamieszkałych. W przypadku, gdy do nieruchomości prowadzi droga, której stan techniczny nie pozwala na wjazd pojazdów wielkotonażowych, odbiór odpadów należy realizować pojazdem dostosowanym do stanu technicznego drogi.
Tabela nr 1 zawiera rodzaje odpadów jakie będzie obejmowało zamówienie. Częstotliwość odbioru odpadów sprzed nieruchomości zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Polanów. Częstotliwość odbioru odpadów z PSZOK określono w pkt. 7.1 OPZ.
Zamawiający wyjaśnia, że częstotliwość odbioru odpadów segregowanych  określona jest w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie Polanów. Odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywać się będzie w systemie akcyjnym – raz w jednym półroczu.
Zamawiający informuje, że odbiór odpadów odbywać się będzie bezpośrednio sprzed posesji. 
2). Dotyczy pkt. 5
Prosimy o określenie o ile maksymalnie może wzrosnąć ilość nieruchomości o utrudnionym dojeździe. Informacja ta jest niezbędna do oszacowania wartości zamówienia.
Czy Wykonawca może wskazać dodatkowe posesje z utrudnionym dojazdem na etapie przekazywania projektu harmonogramu do zatwierdzenia przez Zamawiającego?
Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie wszystkich posesji z utrudnionym dojazdem jedynie w worki (bez pojemników)? Wnioskujemy o wyrażenie zgody na wyposażenie nieruchomości trudnodostępnych w worki zamiast pojemników.
Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający informuje, że liczba nieruchomości o utrudnionym dojeździe może wzrosnąć w związku z nowo powstającą zabudową mieszkaniową w miejscach trudnodostępnych. Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie przewidzieć dokładnej liczby takich nieruchomości.
Wykonawca może wskazać dodatkowe posesje z utrudnionym dojazdem na etapie przekazywania projektu harmonogramu do zatwierdzenia. Ostateczny wykaz miejsc z utrudnionym dojazdem zweryfikuje i zaakceptuje Zamawiający.
Nieruchomości z utrudnionym dojazdem należy wyposażyć w pojemniki na odpady komunalne zmieszane oraz w worki na odpady komunalne zbierane selektywnie.
3). Dotyczy pkt. 7.1.
Czy Zamawiający dopuszcza wstawienie kontenera o poj. 7 m³ - na odpady budowlane mieszane i kontenera o poj. 5 m³ na czysty gruz (z uwagi na ciężar tych odpadów)? Kontenery o pojemności 10 m3 mogą być zbyt ciężkie po ich zapełnieniu i odbiór odpadów będzie niemożliwy. 
Wnioskujemy o odstąpienie wyposażenia PSZOKU w kontenery kryte ze względu na czynności załadunkowe i rozładunkowe. Opony i odpady budowlane stanowią odpady obojętne, zbieranie ich nie wymaga zadaszenia. W przypadku innych odpadów kontener kryty utrudnia umieszczanie w nim odpadów oraz ich rozładunek.
Prosimy o zweryfikowanie częstotliwości odbioru odpadów z PSZOKu. Z doświadczenia wiemy, że podana częstotliwość może być niewystarczająca. 
Czy odpady o kodach: 200136, 200123, 200199, 200127*, 200131*, 200138, 200140, 200399 będą przyjmowane na PSZOKu?. Jeżeli tak to z jaką częstotliwością ma następować ich odbiór?
Czy odpady o kodzie 20 02 01 poza okresem 01.04 – 31.10 w ogóle nie mają być odbierane z PSZOKu? 
Prosimy o podanie lokalizacji, godzin i dni otwarcia PSZOKu.
Odpowiedź na pytanie nr 3
Zamawiający dopuszcza wstawienie kontenera o poj. 7m3 – na odpady budowlane mieszane i kontenera o poj. 5m3 na czysty gruz.
Wymagania dotyczące kontenerów na odpady w PSZOK – jak w OPZ.
Odpady o kodach 20 01 36, 20 01 23, 20 01 99, 20 01 27*, 20 01 31*, 20 01 38, 20 01 40, 20 03 99 będą przyjmowane w PSZOK- u z częstotliwością 2 x w roku.
Odpady o kodzie 20 02 01 poza okresem 01.04 – 31.10 mają być odbierane z PSZOK zgodnie z Tabelą nr 6, pkt. 22 OPZ.
Lokalizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – ul. Stawna 2, 76-010 Polanów.
Częstotliwość odbioru odpadów budowlanych z PSZOK: W tab. 7.1. OPZ w wierszu nr 5 zmienia się zapis „1 x w miesiącu” na zapis „2 x w miesiącu” 
4). Dotyczy pkt 8 ppkt. B) i c) 
Wnioskujemy o odstąpienie od wskazywania grubości worków w OPZ oraz o wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym Wykonawca jest zobowiązany dostarczać worki o odpowiedniej wytrzymałości do rodzaju i masy odpadów w nich zbieranej. Wprowadzanie zbyt dużej grubości worków może być nieuzasadnione i przynieść dodatkowe koszty i wzrost ceny ofertowej, przy tym zużywanie dodatkowej ilości tworzyw sztucznych niezbędnej do produkcji worków jest niekorzystne dla środowiska. 
Odpowiedź na pytanie nr 4
Grubości worków zgodnie z OPZ.
5). Dotyczy pkt 8 ppkt. C) 3)
Prosimy o podanie maksymalnej ilości worków jaką Wykonawca musi zapewnić do realizacji umowy.
Informacja ta jest niezbędna do oszacowania wartości zamówienia.
Odpowiedź na pytanie nr 5
Maksymalną ilość worków, Wykonawca winien oszacować na podstawie danych udostępnionych w OPZ.
6). 	Dotyczy Tabeli 4
Prosimy o wskazanie sugerowanej pojemności pojemników przypisanych do podanych adresów. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego oszacowania wartości zamówienia.
Ponadto Zamawiający wskazał biały kolor dla pojemników na szkło, podczas gdy aktualnie obowiązuje zielony. 
Odpowiedź na pytanie nr 6
Pojemność kontenerów, Wykonawca winien oszacować na podstawie danych udostępnionych w OPZ.
7). 	Dotyczy pkt. 9.2.
Prosimy o wskazanie nieruchomości, na które należy wstawić pojemniki na odpady ulegające biodegradacji oraz o określenie ich ilości i pojemności. Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego oszacowania wartości zamówienia.
Odpowiedź na pytanie nr 7
Pojemniki na odpady ulegające biodegradacji należy wstawić w miejscach gromadzenia odpadów przy nieruchomościach wielorodzinnych i niezamieszkałych objętych systemem gospodarowania odpadami.
8). Dotyczy pkt. 11.
Zamawiający wymaga dostarczenia worków dla nieruchomości trudnodostępnych. Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wyposażenie tych nieruchomości  worki zamiast pojemniki. 
Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający informuje, że odpady komunalne zmieszane zbierane będą w pojemnikach. 
9). 	Dotyczy pkt. 13
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie osobnego harmonogramu na 2021 r. ? Wnioskujemy o umożliwienie przygotowania harmonogramu na rok 2021, a w grudniu 2021 na 2022r. 
Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający dopuszcza wykonanie osobnego harmonogramu na 2021 r., przy czym harmonogram musi zachować ciągłość w stosunku do aktualnie obowiązującego, natomiast w grudniu 2021 należy przedstawić harmonogram  na rok 2022.
10). Dotyczy pkt. 13.5.
Wnioskujemy o usuniecie tego punktu. Dopuszczanie zmiany częstotliwości odbioru odpadów uniemożliwia prawidłowe oszacowanie wartości zamówienia.
Odpowiedź na pytanie nr 10
Punkt 13.5 nie traktuje o zmianie częstotliwości harmonogramu.
11). 	Dotyczy pkt. 19
Czy Zamawiający potwierdza, że punkt ten dotyczy sytuacji opisanej w pkt. 25 c)?
Odpowiedź na pytanie nr 11
Zamawiający potwierdza, że punkt 19 dotyczy sytuacji opisanej w pkt. 25 c)
12). 	Dotyczy pkt. 20, pkt. 32 ppkt. 7), pkt. 32 ppkt. 11)
Wnioskujemy o zmianę zapisu „7 dni” na „7 dni roboczych” .
Odpowiedź na pytanie nr 12
Zgodnie z OPZ.
13). 	Dotyczy pkt. 21
Prosimy o doprecyzowanie, iż Zamawiający przekaże wykaz wraz z ilościami i rodzajami pojemników. 
Odpowiedź na pytanie nr 13
Zgodnie z OPZ.
14). 	Dotyczy pkt. 22
Prosimy o wskazanie jakie rodzaje (kody) odpadów mają być odbierane w ramach akcji gabaryty.
Odpowiedź na pytanie nr 14
W ramach akcji gabaryty mają być odbierane odpady komunalne wielkogabarytowe, które z uwagi na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych pojemnikach.
15). Dotyczy tabeli 6
Zapis w wierszu „PSZOK” jest sprzeczny z zapisem w tabeli w punkcie 7.1, wnioskujemy o usunięcie 
Odpowiedź na pytanie nr 15
Zapis w tabeli nr 6 w punkcie 7.1 dotyczy odpadów ulegających biodegradacji, odbieranych w okresie od 01.11 do 31.03.
16). 	Dotyczy pkt. 25a) 
Wnioskujemy o poprawienie błędnej daty 30.04.2021
Odpowiedź na pytanie nr 16
Zamawiający wprowadzi modyfikację punktu 25 a)
Zmiana zapisu: Utrzymywanie czystości pojemników gwarantujące pełną estetykę, poprzez mycie i dezynfekcję dwa razy w roku, lecz nie później niż do 30 kwietnia 2021 roku oraz do 30 września 2021 r.”
Na zapis: ”Utrzymywanie czystości pojemników gwarantujące pełną estetykę, poprzez mycie i dezynfekcję dwa razy w roku, lecz nie później niż do 30 kwietnia oraz do 30 września każdego roku” 
17). 	Dotyczy pkt. 30. 
Wnioskujemy o wyrażenie zgody na odbieranie tym samym kursem odpadów z nieruchomości objętych systemem gminnym i spoza systemu. Pojemniki zgodnie z SWZ muszą być oczipowane, zatem Wykonawca ma dokładne narzędzie do przypisywania masy odebranych odpadów z poszczególnych rodzajów zabudowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 17
Zapis pozostaje jak w OPZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wyrażenie zgody na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości wyłączonych z gminnego systemu gospodarowania odpadami, tym samym kursem co z nieruchomości objętych systemem, uzależnia od możliwości udokumentowania przez Wykonawcę rzetelnie określonej masy odebranych odpadów, z podziałem na masę odpadów z nieruchomości objętych systemem i masę odpadów z nieruchomości spoza systemu.
18). Dotyczy pkt. 32.10)
Wnioskujemy o odstąpienie od obowiązku odbierania odpadów w sytuacjach, gdy dojazd do nieruchomości jest uniemożliwiony, gdyż stosowanie takich zapisów jest niezgodne z orzecznictwem KIO.
Odpowiedź na pytanie nr 18
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.
19). 	Dotyczy pkt. 32.13a) i b) i d)
Wnioskujemy o usunięcie tych zapisów, gdyż są niezgodne z wcześniejszymi zapisami SIWZ.
Ponadto konieczność wstawiania pojemników w tak krótkim czasie oznaczałaby wzrost kosztów świadczenia usług, co z kolei przełoży się na wyższe opłaty ponoszone przez mieszkańców. 
Odpowiedź na pytanie nr 19
Zamawiający dokona modyfikacji pkt. 32.13 a) i b)
 Pkt. 32.10a) z zapisu „2 dni robocze” na zapis „5 dni roboczych”
Pkt 32.10b) z zapisu „3 dni robocze” na zapis „5 dni roboczych” 
20). Dotyczy pkt. 32.13 d) 
Zamawiający błędnie wprowadził osobne kategorie worków na odpady zielone i ulegające biodegradacji, gdyż jest to sprzeczne z wcześniejszymi zapisami, prosimy o poprawienie zapisu i zmianę terminu na 7 dni roboczych 
Odpowiedź na pytanie nr 20
Zgodnie z OPZ.
21). 	Dotyczy pkt. 32.13 i) j) k)
Wnioskujemy o zmniejszenie częstotliwości mycia pojemników, gdyż wskazana przez Zamawiającego częstotliwość wpłynie na wzrost kosztów usługi. Prosimy również o doprecyzowanie, czy w przypadku pojęcia roku kalendarzowego Wykonawca na potrzeby kalkulacji ma przyjąć, że okres od 13 maja do 31 grudnia 2021 jest rokiem kalendarzowym i np. w przypadku sformułowania 2 razy w roku kalendarzowym ma kalkulować 4 krotne mycie w trakcie trwania umowy?
Prosimy o usunięcie zapisu „co najmniej”, gdyż jest ono niezgodne z obowiązującymi przepisami w świetle orzecznictwa KIO.
Odpowiedź na pytanie nr 21
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku pojęcia roku kalendarzowego Zamawiający powinien przyjąć, że okres od 13 maja 2021 r. do 31 grudnia 2021 r nie jest rokiem kalendarzowym, w związku z czym w przypadku sformułowania 2 razy w roku kalendarzowym należy skalkulować 1 mycie.
W pkt. 32.10 i) j) k) wykreśla się zwrot „co najmniej ”
22). 	Dotyczy pkt. 32.13 m)
Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu, gdyż tak nieprecyzyjny zapis uniemożliwia sporządzenie kalkulacji, ewentualnie prosimy o określenie jaką ilość dodatkowych myć pojemników ma założyć Wykonawca i wliczyć w wartość oferty. 
Odpowiedź na pytanie nr 22
Jak w OPZ.
2. Pytania do SWZ
23). 	XVIII. Zamawiający w punkcie 1 b) wskazał błędny okres, którego ma dotyczyć harmonogram – wnioskujemy o poprawienie. 
Odpowiedź na pytanie nr 23
Zamawiający informuje, że harmonogram dotyczyć będzie okresu objętego zamówieniem. 
24). 	XIX. Zamawiający w SIWZie (nazewnictwo Zamawiającego) informuje w pkt XIX, iż ZNWU stanowi 5 % ceny brutto. Z kolei w Formularzu ofertowym w pkt 14) przywołuje wartość 10 %. W związku z powyższym orasz biorąc pod uwagę aktualne zapisy w ustawie pzp prosimy o skorygowanie i poprawienie ww. zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 24
Zamawiający dokona modyfikacji w Zał. Nr 2 do SWZ, w pkt. 14) poprzez zmianę zapisu:
„Deklarujemy wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10% ceny brutto określonej w pkt 1 oferty, w przypadku otrzymania od Zamawiającego informacji o wyborze złożonej oferty jako oferty najkorzystniejszej (przed podpisaniem umowy”
Na zapis
„Deklarujemy wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny brutto określonej w pkt 1 oferty, w przypadku otrzymania od Zamawiającego informacji o wyborze złożonej oferty jako oferty najkorzystniejszej (przed podpisaniem umowy” 
3. Pytania do formularza ofertowego 
25). Wskazujemy na rozbieżność między tabelą z kryteriami  określoną w § 6 umowy, a formularzem ofertowym.
W tabeli w umowie nie ma kodu 15 01 06 dwukrotnie występuje natomiast kryterium K2 (jako odpady o kodzie 20 02 01 i opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02, 15 01 05, 15 01 04)
W formularzu ofertowym dwukrotnie występuje natomiast kryterium K1 - jako 20 03 01 i 15 01 06.
 W tabeli brakuje również odpadów o kodach 15 01 03 i 17 01 03.
Odpowiedź na pytanie nr 25
Zamawiający dokona modyfikacji poprzez dopisane w Zał. Nr 8 w §6 pkt 1 dodając w tabeli nowy wiersz w brzmieniu (K18) 15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe.
26). W punkcie 13 formularza ofertowego znajduje się błędy termin związania ofertą. 
Odpowiedź na pytanie nr 26
Zamawiający dokona modyfikacji formularza ofertowego w punkcie 13), zmieniając zapis „okres 30 dni” na zapis „okres 60 dni” 
Pytania do projektu umowy
27). 	§ 8 pkt 8
Umowa nie daje praktycznie możliwości zmiany cen, co oznacza, że Wykonawca już na etapie składania oferty powinien przewidzieć i wliczyć wszelkie ryzyka w cenę ofertową. Rynek zagospodarowania odpadów jest rynkiem bardzo zmiennym – w ciągu roku ceny potrafią wzrosnąć kilkukrotnie. Brak zapisów o waloryzacji cen jest niekorzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i Zamawiającego
Wnioskujemy zatem o wprowadzenie następujących dodatkowych zapisów do umowy:
Zmiana postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia dopuszczalna jest w następujących przypadkach:
1)	zmiany cen w instalacjach przyjmujących odpady komunalne do zagospodarowania,
Waloryzacja wynagrodzenia w przypadkach, o których mowa powyżej, skutkujących zmianą kosztów wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, nastąpi w formie pisemnego aneksu i obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie tych zmian.
W przypadku zmiany, o której mowa powyżej wynagrodzenie Wykonawcy, w tym wynagrodzenie podane w Formularzu cenowym ulega zmianie o wartość wzrostu wykazanych kosztów ponoszonych przez Wykonawcę.
Każdorazowo przed wprowadzeniem zmiany wynagrodzenia Wykonawca jest obowiązany przedstawić zamawiającemu na piśmie, wpływ ww. zmian na koszty wykonania zamówienia oraz propozycję nowej wysokości wynagrodzenia. Zamawiający w ciągu 14 dni, od dnia przestawienia przez wykonawcę propozycji zmian, zobowiązany jest odnieść się do nich na piśmie. 
Odpowiedź na pytanie nr 27
Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 
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